Ley. XVIII. A quien se deue alçar la parte que se touiere por agraviada del iuzio que dieron contra ella.

Agraviandose algūo del iuzio, que le diessē su iudgador, puede se alçar del, a otro que sea mayoral.

Pero el alçada deue ser en esta manera subiēdo de grado en grado toda via del

ficio præfeti præto. & l. si quis. C. de prec. imperat. offeren. & l. 1. C. de senten. præf. & præto. & infra eod. l. 19. in fine.

Alçar dellos. Adde. l. si. & quæ ibi dixi supra tit. 4. ca. partē.

Mostrado. Supra eadem partita. tit. 4. l. 31.

Ley. XVIII.

Appellandum est gradatim non omisso medio, sed ad principem potest omisis medijs appellari. Si quis autem per errorem omisso medio ad maiorem iudicem quam debet appeller, vel ad æquale valet appellatio, & cognoscat de appellatione proximus ad quem erat appellandum. Sed si ad minorem, vel penitus ad non suum iudicem quis appeller: non valet appellatio. h. d.

Los iudgadores. Adde ca. 2. & c. ad Romanam. 2. q̄ 6. & c. cum sit Romana. de appellatione.

Rey. Adde Specula. tit. de appellatione. §. videndū restat & l. 1. in principi. ff. a quibus appel. non licet.

En las cosas temporales. Adde c. pervenerabilē. qui filij sunt legi. & glo. loquentē de Rege Hispaniæ. in. c. Adrianus el. 2. 63. dist. 1. & etiā gl. in. c. & si necesse. & dona. inter virum & vxor. & adde etiam de hispania, q̄ nō recognoscatur periorē in temporalib9. Bal. in. l. ex hoc iure. col. 2. ff. de iusti. & iur. Fel. in. c. cum nō liceat. col. 4. cum sequē. de præscrip. vbi enumerat tres Reges, non recognoscentes imperatorem, Regem Franciæ, Hispaniæ, & Angliæ, & habent isti Papam pro capite. vt tradit Fel. in. ca. ex litteris. col. 4. de constitut.

Que adelante. Infra. tit. proximo.

Adelantado mayor. Concor l. 1. §. his cuncta bulis. ff. de off.

6
7

In no. 1. rec. est di. l. 14. or. ti. 18. p. & l. 1. a. tit. 1. se. lib. 4. v.

¶ Non dexando. Concor. l. imperatores. rñ. ff. de app. & eo. tit. l. i. §. si quis. & l. p. c. p. mus. C. de appel. & c. dilecti filij prior. de appel. c. Roma. na. l. rñ. de app. li. 6. & vi. q. not. Bar. i. d. l. i. §. si quis. 2. & 3. col. & Abb. in d. c. dilecti filij. vbi ponit noue casus in quibus appellat omisso me- dio, & ad de et ex. in auth. vt ab illustribus & qui supra eos sunt colla-

¶ Para el Rey. Idē est in pa- pa. vt in c. ad Romanā. & c. si quis putauit. secūda. q. 6. & in c. si duo- bus. de appel. & per Spec. tit. de appella- tione. §. nunc tractemus. qui tamen subdit bñdicēdū esse imperatorē; q̄ licet sit domi- nus mūdi, nō patit in preiu- diciū inferiorū ordinario- rū, & in dñū & laborē lit- gatorum ad se omisis medijs appellari, & forte, vt dicit Bar. in d. l. 3. §. si quis. col. 2. ff. d. app. hoc fecit papa, vt maio- rē haberet au- ritā: de quo nō curauit impe- rator q̄ nō non est dicēdū: sed